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[Jens Thoft] 
der betaler skat i dette land. Det er da de slam- 
berter, vi skal have fat på, og i de tilfælde er det 
rimeligt, at vi giver mulighed for, at det offentli- 
ge får en særlig stilling. 

Til fru Jette Pors, som sagde, at det ikke be- 
høver at være den pågældende virksomheds 
skyld, at den går fallit: Det er jo rigtigt, at mas- 
ser af virksomheder desværre går konkurs på 
grund af, at andre leverandører går fallit og 
trækker dem med i faldet, eller fordi konjunk- 
turerne svigter eller valutakursen bliver ander- 
ledes osv., det ved jeg godt. Men i den situation, 
hvor der er tale om så at sige en ærlig konkurs, 
er der jo ingen problemer med, at Told- og 
Skattestyrelsen sætter sig på boet, for det får de 
naturligvis ikke lov til. Dér er banken allerede 
inde i billedet, dér er hovedleverandører inde i 
billedet, og de vil naturligvis have en helt afgø- 
rende interesse i og indflydelse på, hvordan bo- 
et skal afvikles, hvad jeg synes er rimeligt og 
fornuftigt, det skal ikke være Told- og Skatte- 
styrelsen. Men det er i de situationer, hvor 
Told- og Skattestyrelsen er ene om smerten, at 
det ville være rimeligt at lette bureaukratiet. 

Så er der til sidst spørgsmålet om sikkerheds- 
stillelse, og som sagt, hvis det var det eneste, der 
voldte kvaler -  men det er det desværre ikke -  
så renoncerede jeg gerne på det. Jeg synes, de 
to andre krav er væsentlige. Jeg beklager, at jeg 
af debatten ikke har kunnet konstatere, om jeg 
har fået flertal for det, fordi De Radikale glim- 
rer ved deres fravær; det havde været rart, om 
vi havde hørt hele Folketinget udtale sig om et 
forslag, også selv om det behandles på en fre- 
dag først på eftermiddagen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Rets- 

udvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Det Udenrigspolitiske Nævn (18/1 91): 
Udtræder: Sønderby (V) 
Nyt medl.: Peter Brixtofte (V) 
Udtræder: Anders Mølgaard (V) 
Ny stedf.: Steenholdt (V) 
Udtræder: Eva Kjer Hansen (V) 
Ny stedf.: Ivar Hansen (V) 
Udtræder: Peter Brixtofte (V) 
Ny stedf.: Sønderby (V) 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 22. januar 1991 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte uge- 
plan. 

Mødet hævet kl. 13.04 


